СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первая сессия                                                                    № 205
шестого созыва                                                                       22 марта 2017 года

Об утверждении  Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год
и плановые периоды 2018 и 2019 годов

	Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 марта 2015 г. № 36, Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Р Е Ш А Е Т:
	1. Утвердить:
  - Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов  (Приложение № 1);
     -  Перечень муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предлагаемого для приватизации на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов  (Приложение № 2).
	2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
[bookmark: __DdeLink__629_1764549012]председатель Собрания депутатов                                               Е. Небогатиков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Новоторъяльский
муниципальный район»
от 22 марта 2017 г. № 205

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов

Настоящий Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами  от  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 21  декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 г. № 59 (с изменениями от 31 августа 2011 г. № 233, от 23 мая 2012 г. № 333, от 13 августа № 473), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 г. № 58 (с изменениями от 24 ноября 2011 г. № 160, от 06 апреля 2011 г. № 212, от 14 февраля 213 года № 376, от 13 августа 2014 № 474), Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район от 24 июня 2009 г. № 563, и определяет перечень  муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предлагаемого для приватизации на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов.
Основными целями реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов:
- реализация задач социально–экономического развития муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
- оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и содержание муниципального имущества;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии предприятий, готовых взять на себя обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий;
- формирование источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» определяются в соответствии с действующим законодательством и Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 июня 2009 г. № 563

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Новоторъяльский
муниципальный район»
от 22 марта 2017 г. № 205

Перечень муниципального имущества
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предлагаемого для приватизации на 2016 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение объекта, год выпуска

	Единица
измерения
	Количество

	Предполагаемые сроки реализации

	I.
	Транспортные средства, всего:

	шт.
	3
	2-3 квартал

	в том числе

	1.
	Трактор «Беларусь»               ЮМЗ-6Л
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял,                  ул. Первомайская, д. 23
	шт.
	1
	2-3 квартал

	2.
	Экскаватор ЭО-3323
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял,
ул. Первомайская, д. 23
	шт.

	1
	2-3 квартал

	3.
	Автомобиль ВАЗ-2121
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	шт.
	1
	3-4 квартал